# ATA - 26ª Reunião da CFO, em 06/09/2023 - Esta é uma cópia do original assinado digitalmente por Enoque Leal Moura e outro. Para validar o documento, leia o código QR ou acesse https://sapl.hortolandia.sp.leg.br/conferir\_assinatura e informe o código C584-4DEF-4901-112B

## Câmara Municipal de Hortolândia

Estado de São Paulo

# ATA DA 26ª REUNIÃO ORDINÁRIA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

No dia 06 de setembro de 2023, às 13h05, na Sala das Comissões, teve início a 26ª Reunião Ordinária da Comissão de Finanças e Orçamento, com as presenças dos vereadores Ananias José Barbosa e Enoque Leal Moura, e ausências justificadas dos vereadores Carlos Rodrigues de Oliveira e Valdecir Alves Pereira. Não havendo quórum mínimo para o atendimento das formalidades legais e regimentais, não houve deliberação e as Proposituras constantes na pauta de trabalho que segue, constarão automaticamente na pauta da próxima reunião:

1) Projeto de Lei nº 72/2023 - Autoria: Dionata Domingues - Dispõe sobre os Princípios para Implantação do Conceito de Cidades Inteligentes "SMART CITIES", no Município de Hortolândia e dá outras providências. Relatoria: Vereador Nego. Resultado: Sem deliberação; 2) Projeto de Lei nº 74/2023 - Autoria: Enoque Leal Moura - Dispõe sobre denominação da Escola Municipal de Ensino Infantil (EMEI), localizada na Rua Projetada nº 500, Jardim Santiago. Relatoria: Vereador Ananias. Resultado: Sem deliberação; 3) Projeto de Lei nº 80/2023 - Autoria: Márcia Cristina Campos - Institui a Semana de Proteção e Bem-Estar Animal no Município de Hortolândia. Relatoria: Vereador Enoque Leal Moura. Resultado: Sem deliberação; 4) Projeto de Lei nº 91/2023 - Autoria: Poder Executivo - Institui o Plano de Preservação e Recuperação de Nascentes e Corpos de Água do Município. Relatoria: Vereador Ananias. Resultado: Sem deliberação.

### Termo de Encerramento:

Nada mais havendo a tratar e após convocações de praxe, foi encerrada a presente Reunião às 13h25, da qual eu, Vivian Cristina Fabiani, servidora designada para o ato, lavrei a presente Ata, que discutida e aprovada será assinada pelo Presidente e demais membros da Comissão.

Ananias José Barbosa Presidente

Enoque Leal Moura Membro

